90 APÊNDICE N.o 30 — II SÉRIE — N.o 64 — 30 de Março de 2006

JUNTA DE FREGUESIA DA TRAFARIA

Aviso n.o 919/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do estabelecido no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que foi afixada no res-
pectivo local de trabalho, nesta data, a lista de antiguidade dos fun-
cionários desta autarquia.

Nos termos do n.o 1 do artigo 98.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da
publicação do presente aviso no Diário da República, 2.a série.

6 de Março de 2006. — A Presidente, Francisca Luís Baptista
Parreira.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE

Aviso n.o 920/2006 (2.a série) — AP. — Lista das adjudicações efectuadas durante o ano de 2005, a que se refere o artigo 275.o do Decreto-Lei
n.o 59/99, de 2 de Março:

Entidades adjudicatárias Denominação da obra
Valor da obra

sem IVA
(euros)

Forma de atribuição
Prazo
(dias)

Virgílio Cunha, S. A. . . . . . . . . . . Rede de distribuição — diversas ampliações e
remodelações em todo o concelho (outras —
Coimbra).

46 166,30 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

75

Virgílio Cunha, S. A. . . . . . . . . . . Rede de distribuição — diversas ampliações e
remodelações em todo o concelho (outras —
Rua de São Domingos — Bufarda).

16 856,50 Ajuste directo (com consulta a
três empresas).

25

Construções Aquino & Rodrigues,
S. A.

Ampliação da rede de esgotos — Casal da
Vala — lugar da Estrada.

805 262,23 Concurso público. 170

HABIPEN — Soc. de Constru-
ções, L.da

Reservatórios — conservação — arranjos exte-
riores do reservatório do lugar da Estrada.

27 560 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

90

Virgílio Cunha, L.da . . . . . . . . . . . Rede de distribuição — diversas ampliações e
remodelações em todo o concelho (outras) —
Atouguia da Baleia.

70 739,66 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

60

ASIBEL — Construções, S. A. . . Ampliação da rede de esgotos — Geraldes —
Casais do Júlio — São Bernardino —
2.a fase — Barroca — Rua do Ribeirinho.

60 132,42 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

40

Virgílio Cunha, L.da . . . . . . . . . . . Pavimentações diversas em todo o concelho . . . 4 742 Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . 20
Virgílio Cunha, S. A. . . . . . . . . . . ETA de São Domingos (trabalhos de remodelação

e conservação do recinto).
24 747,60 Concurso limitado sem publica-

ção de anúncio.
60

HABIPEN — Soc. de Constru-
ções, L.da

4 000 Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . –Demolição de edifício na Rua 13 de Infantaria,
25, em Peniche.

20 de Fevereiro de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração, Jorge Serafim Silva Abrantes.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DELGADA

Aviso n.o 921/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do n.o 3
do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se
público que se encontra afixada no local de trabalho a lista de anti-

guidade dos funcionários do quadro destes Serviços Municipalizados.
Nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei, da lista cabe

reclamação no prazo de 30 dias a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República.

24 de Fevereiro de 2006. — A Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Berta Maria Correia de Almeida de Melo Cabral.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUAS E TRANSPORTES DE PORTALEGRE

Aviso n.o 922/2006 (2.a série) — AP. — A fim de dar cumprimento ao estipulado no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de
Março, procede-se à publicação da lista de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas por estes Serviços Municipalizados de Portalegre
durante o ano de 2005:

Tipo de procedimento/designação
da empreitada Adjudicatários Valores sem IVA

(em euros) Data da adjudicação Forma de adjudicação

Concurso público — remodelação da
conduta de distribuição nos fortios.

Construções Aquino & Rodri-
gues, S. A.

480 590,88 14-2-2005 Deliberação.

Concurso limitado sem publicação
de anúncio — remodelação da
conduta distribuidora principal
das carreiras.

João da Almeida Barata . . . . . . . . . 51 163,50 11-7-2005 Deliberação.

Concurso limitado sem publicação de
anúncio — abastecimento público
de água à Rabaça — fase II.

AGROCINCO — Construções, S. A. 39 830 29-8-2005 Deliberação.

Concurso limitado sem publicação
de anúncio — remodelação da
conduta de distribuição de água
na Rua da Fonte do Penedo
Velha — Crisfal.

AGROCINCO — Construções, S. A. 26 795,90 3-10-2005 Deliberação.

Construções Aquino & Rodri-
gues, S. A.

175 858,41 28-11-2005 Deliberação.Concurso limitado sem publicação
de anúncio — remodelação da
conduta adutora da Zona Indus-
trial — Penedos Gordos e execu-
ção de colector de águas residuais
domésticas — Cerquinha — iní-
cio da Zona Industrial.

6 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho de Administração, António Fernando Ceia Biscainho.